Г осударственное учреждение
«Белорусский институт системного анализа и информационного

обеспечения научно-технической сферы»
ГУ «БелИСА»

ПРОТОКОЛ № 3
Заседания комиссии по противодействию коррупции

24.03.2021 г. 16 ч 00 мин * * г. Минск
Присутствовали:
Председатель: ГрищукВ.М.
Секретарь: Чигринова Н.С.
Члены комиссии: Наумович О.А., Мещанина О.И., Тараскин А.В.,
Нигай М.А., Крижановская М.Г.
Отсутствовали: Павлова Н.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение информационного письма Московского (г. Минска)

районного отдела Следственного комитета Республики Беларусь от 25.02.2021
№ №3/15-2769инф-3 «О вопросах профилактики преступлений против
собственности и информационной безопасности».

РЕШИЛИ:
1. Поручить руководителям структурных подразделений

ГУ «БелИСА» довести до членов трудового коллектива информацию,
содержащуюся в письме Московского (г. Минска) районного отдела *
Следственного комитета Республики Беларусь, касательно противоправных
действий злоумышленников в сфере информационных технологий, а именно
хищений с банковских платежных карт и счетов физических и юридических
лиц, а также способов предупреждения подобных фактов впредь.

2. Уведомить Московский (г. Минска) районный отдел Следственного комитета
Республики Беларусь о принятых мерах по исполнению письма Московского
(г. Минска) районного отдела Следственного комитета Республики Беларусь
от 25.02.2021 № №3/15-2769инф-3 «О вопросах профилактики преступлений
против собственности и информационной безопасности».

Председатель

Секретарь

<
В.М.Грищук

Н.С.Чигринова